
^  /

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря 2021 года № 1077-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления 
субсидий из областного бюджета в целях материально-технического и 

финансового обеспечения адвокатов, оказывающих юридическую 
помощь в труднодоступных и малонаселенных местностях Иркутской 
области, а также оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную 
юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной 
юридической помощи в Иркутской области, и компенсации расходов 

адвокатов, понесенных ими в связи с оказанием бесплатной 
юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной 

юридической помощи в Иркутской области

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях материально-технического и финансового 
обеспечения адвокатов, оказывающих юридическую помощь в 
труднодоступных и малонаселенных местностях Иркутской области, а также 
оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь в 
рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в 
Иркутской области, и компенсации расходов адвокатов, понесенных ими в 
связи с оказанием бесплатной юридической помощи в рамках 
государственной системы бесплатной юридической помощи в Иркутской 
области, установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 20 марта 2013 года № 89-пп (далее -  соответственно Порядок, субсидии), 
следующие изменения:

1) пункт 17' после слова «достижении» дополнить словом «значений»;
2) в абзаце первом пункта 18 слова «пунктом 5 настоящего Порядка, 

выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных уполномоченным 
органом и органами государственного финансового контроля, 
недостижения результатов предоставления субсидий, установленных



2

пунктом 161 настоящего Порядка» заменить словами 
«при предоставлении субсидий, выявленного в том числе по фактам проверок, 
проведенных уполномоченным органом и органами государственного 
финансового контроля, в случае недостижения установленных в соглашении 
значений результатов предоставления субсидий»;

3) пункт 19 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидий 

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления 
субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт 
завершения соответствующего мероприятия по получению результата 
предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, 
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Установить, что положения абзаца второго пункта 19 Порядка (в 
редакции настоящего постановления) применяются в отношении субсидий, 
предоставляемых начиная с 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

